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WYDARZENIA 
 
 

Sportowe zgrupowanie w Wiśle 
 
 
W dniach 

10.02.24r. -

17.02.24r.byliśmy 

na zgrupowaniu 

sportowym w 

Wiśle. Oprócz 

intensywnych 

treningów był czas 

również na 

przyjemności. 

Mieliśmy okazję 

zwiedzić różne ciekawe miejsca w Wiśle. Między innymi była to   Galeria Adama 

Małysza. Mogliśmy również podczas kursu pierwszej pomocy dowiedzieć się, w 

jaki sposób pomóc osobie poszkodowanej. Poznaliśmy, też specyfikę pracy 

ratownika medycznego.  

Aby umilić sobie czas, wieczorami spotykaliśmy się w swoich pokojach, 

żeby pograć w gry planszowe i pośpiewać. Nasze codzienne wieczorne 
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integracje sprawiły, że cały tydzień zleciał nam bardzo szybko. Do domu 

wróciliśmy szczęśliwi i zmęczeni.  

  
Artykuł napisali Magdalena Bielińska, Maria Tułodziecka z grupy I i Mikołaj Zalech z grupy IX 

 
 
 

„Miłość do książki, czyli recenzje ciekawych 
historii”  

 
 

Miło czasami wrócić do czasów dzieciństwa, 

wesołego i beztroskiego, które skrywało w sobie tyle 

magii w otaczającym świecie. Do powrotu do takich 

czasów nie potrzeba wcale wehikułu czasu, wystarczy 

czasami jakiś zapach, smak, animacja czy książka. Dla 

mnie takim powrotem do czasów dzieciństwa jest 

książka Lewisa Carrolla pt. „Alicja w krainie czarów”. 

Tytułowa Alicja jest dzieckiem ciekawym świata. 

Pewnego dnia trafia do magicznej krainy, w której 

cały czas podąża za białym królikiem. Poznaje tam 

wiele dziwnych stworzeń i doznaje wielu 

niecodziennych sytuacji. Czy to możliwe by gąsienica lub 

kot mówiły w ludzkim języku? Czy zjedzenie ciastka, czy 

wypicie napoju może sprawić, że powiększymy się 

czy zmniejszymy? Cóż w krainie czarów jest to 

możliwe. By poznać więcej przygód warto sięgnąć 

po książkę.  

Drugą historią przenoszącą nas do krainy 

dzieciństwa jest „Akademia Pana Kleksa” Jana 

Brzechwy. Główny bohater Adam Niezgódka uczęszcza 

do tytułowej akademii. Nie jest to zwykła szkoła tylko dla 

chłopców, dzieje się w niej wiele niesamowitych rzeczy. 

Sam pan Kleks jest niecodzienny, posiada kolorowe piegi 

na twarzy, co już odbiega od normy. Ma też wiele 

niesamowitych zdolności jak np. potrafi oglądać sny uczniów. 
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Pan Kleks posiada też magiczne, mówiące zwierzątko. Jakie? Tego i innych 

rzeczy dowiecie się czytając książkę.  

Do obu tych książek mam wielki sentyment. Uwielbiam do nich wracać i 

uważam, że powinny zajmować w życiu specjalne miejsce. 
Napisała Weronika Karwasz z grupy IV 

 
 
 

WARTO OBEJRZEĆ 
 

„Ósmoklasiści nie płaczą” 
 

W tym wydaniu chciałabym zachęcić was do obejrzenia filmu pt. 

„Ósmoklasiści nie płaczą” wyreżyserowanego przez Denisa Botsa. Jest to 

historia 12 letniej Akki, która kocha grać w piłkę nożną i otacza się grupką 

przyjaciół. Dziewczyna zawsze jest 

pozytywnie nastawiona do świata i z każdej 

sytuacji stara się wyciągnąć jakieś plusy. 

Realizując swoją pasję rywalizuje z kolegą z 

klasy Jaepem, który zdaje się ją nienawidzić. 

Pewnego dnia Akki źle się czuje, zaczyna leci 

jej krew z nosa i ma wiele siniaków 

nieznanego pochodzenia. Okazuje się, że 

przyczyną takiego stanu rzeczy jest 

białaczka. Od momentu diagnozy jej życie 

diametralnie się zmienia. Większość czasu 

dziewczyna zaczyna spędzać w szpitalu, 

jednak to nie zabija jej optymizmu. W tym 

czasie zmienia się zachowanie Jaepa wobec 

niej. Z wrogów i rywali stają się sojusznikami 

i są dla siebie wsparciem. Jaep zaczyna pielęgnować w sobie uczucia do Akki i 

zamierza je ujawnić. Jednak czy starczy im czasu, czy Akki wygra walkę z 

chorobą? Czy zostanie gwiazdą futbolu, tak jak marzyła? 

Historia niesie ze sobą wiele wzruszeń i pozytywnego przekazu. 
Napisała Kinga Karwasz z grupy III 
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„Majka”  
 

"Majka" to historia o niezwykłej, wręcz 

niespotykanej miłości Michała Duszyńskiego 

(Tomasz Ciachorowski) i Majki Olkowicz (Joanna 

Osyda), studentki fotografii na Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie. Dziewczyna planuje swoją 

przyszłość-stypendium na uczelni we Florencji to 

spełnienie jej najskrytszych marzeń. Jednakże 

życie czasem płata figle i nie pozwala pojechać 

Majce do Włoch. Poznaje przystojnego Michała 

Duszyńskiego, doskonałego architekta, męża 

przebiegłej Aleksandry (Marieta Żukowska). Los 

tej pary połączy się w nietypowym miejscu - w 

gabinecie ginekologicznym. Serial pokazuje życie młodych ludzi z pasją, których 

celem są miłość i spełnienie zawodowe.  
Napisała Natalia Kraska 

 
 

MOJE ZAINTERESOWANIA 
 

W tym artykule chcę opowiedzieć o moich zainteresowaniach. Interesuję 

się elektroniką, zbieram stare odbiorniki radiowe i naprawiam je. Zajmuję się 

zbieraniem od 5 klasy szkoły podstawowej. 

Naprawiłem już 6 odbiorników . Odbiorniki, 

jakie posiadam w swojej kolekcji to 

odbiorniki z firm Unitra Diora, Unitra Eltra, 

Unitra Z R K. Najstarsze odbiorniki jakie 

posiadam to Pionier U i Pionier U 2. Te 

odbiorniki były wyprodukowane w latach 

1948, 1949, są to odbiorniki lampowe. 

Posiadam też nowsze odbiorniki z czasów PRL takie jak DML301 odbiornik na 

lampach i też na tranzystorach takie jak; Śnieżka R 206, Toska 303, Amator DSS-

101, Zodiak Śnieżnik, Ślężak. 

      Napisał Joahim Hapka z grupy X 
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CIEKAWOSTKI 
 

Czy wiecie, że? 
 
 
 

Twórczyni lalki Barbie i 

współzałożycielka firmy Mattel - Ruth 

Handler ma polskie korzenie. Nazywa się 

właściwie Ruth Marianna Mosko, przyszła 

na świat 4 listopada 1916 roku. Jej 

rodzicami byli żydowscy imigranci 

polskiego pochodzenia, Jakub Moskowicz 

oraz Ida Rubenstein, którzy musieli 

uciekać z kraju z powodu narastającej 

nagonki na społeczność żydowską. 

Najpierw do USA wyemigrował Jakub, 

a po dwóch latach dołączyła do niego 

żona wraz z sześciorgiem potomstwa. 

Ruth urodziła się jako dziesiąte dziecko 

pary.  

Jej mąż Elliot Handler był amerykańskim wynalazcą, biznesmenem. Razem z 

Ruth założył firmę Mattel. 

 

Polskie pochodzenie mają również założyciele wytwórni filmowej Warner 

Brothers. Bracia Albert, 

Sam i Harry (w Polsce 

jako Aaron, Szmul i Hirsz) 

urodzili się w 

Krasnosielcu, 

miejscowości położonej 

90 kilometrów na północ 

od Warszawy, w rodzinie 

żydowskiego 
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pochodzenia. Czwarty z nich, Jacob, urodził już w Kanadzie i używał imienia Jack 

Warner. Ich prawdziwe nazwisko to Wonsal, ale w Krasnosielcu rodzina 

używała wielu nazwisk: Wonsal, Wonsker, Wonskolaser, Woron, Wrona. Ojciec 

braci miał na imię Beniamin, a matka Perła Eichelbaum. Ich ojciec po przybyciu 

do Stanów Zjednoczonych zmienił nazwisko z Wonskolaser na Warner.  

Jego synowie, już jako bracia Warner, zastawiając rodzinny majątek: konia o 

imieniu Bob oraz sprzedając zegarek ojca, zyskali kapitał, który przeznaczyli na 

zakup projektora. Dwadzieścia lat później, 4 kwietnia 1923 r., założyli 

wytwórnię filmową, która obecnie jest jedną z największych na świecie. 

Napisała Katarzyna Wyrwał z grupy IV 

 
 

KONKURS! 
 

Ogłaszamy konkurs na 

„Najładniejsze zdjęcie nieba”. 

Niebo o zachodzie czy wschodzie 

słońca, niebo gwieździste, z 

księżycem, z chmurami, niebo w 

słoneczny dzień, po prostu 

piękne zdjęcie nieba. Oczywiście 

mają to być tylko i wyłącznie 

Wasze zdjęcia, zrobione przez 

Was.  

Zdjęcia można wysyłać na adres 

mail: gazetkaslimaczek@wp.pl do 1 maja 2024. Zwycięzcy zostaną nagrodzeni 

publikacją pracy w Gazetce Ślimaczek oraz ciekawymi upominkami. 
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